Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceió - quarta-feira
24 de março de 2021

Ano 108 - Número 1541

. . .

Secretaria de Estado da Agricultura,
Pesca e Aquicultura (Seagri)

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO n° 001/2021

Objeto: O credenciamento tem como objetivo inicial promover a seleção e
posterior contratação de associações e cooperativas de agricultores familiares do
Estado de Alagoas para a distribuição e fornecimento de leite de vaca pasteurizado
tipo “C” integral, nos quantitativos, dias, horários e pontos de entrega conforme
especificados neste Edital, destinados à Secretaria de Estado da Agricultura,
Pecuária, Pesca e Aquicultura - SEAGRI.
Participação: Associações e Cooperativas que atendam aos requisitos do Edital.
Data de realização: o prazo para apresentação de propostas será de 30 dias corridos,
a partir da publicação deste aviso.
Da entrega da documentação: A entrega da documentação será efetuada via
(E-MAIL) (protocoloseagri@gmail.com),  vinculado a Secretaria de Estado da
Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura - SEAGRI,  Setor de Protocolo. Os
Arquivos digitalizados dos documentos a serem encaminhados deverão ser no
máximo com 20 MB de tamanho e sucessivamente os demais que complementarem
a propositura da interessada para aquele LOTE específico.
Local da realização das audiências publicas:  Sede da SEAGRI, Rua Cincinato
Pinto 348, primeiro andar, sala de reuniões da Comissão, Centro, Maceió, Alagoas
- CEP 57020-050, podendo haver alteração para realização por videoconferência.
Disponibilidade: O Edital está disponível no endereço eletrônico www. agricultura.
al.gov.br, na pasta de editais 2021.

Maceió, 23 de março de 2021.

Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura

João Emanuel Barros Lessa Neto
Secretário de Estado

Comissão Julgadora
Anne Liracy Canuto Bezerra

Presidente
Protocolo 573479

. .

Secretaria de Estado da Assistência
e Desenvolvimento Social

Portaria Conjunta SEADES e CEAS/AL n° 01/2021

Secretaria de Estado da Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES /
Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL

A Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas Rafaela Karla
Seixas do Nascimento e o Secretário de Estado da Assistência e Desenvolvimento
Social Silvio Romero Bulhões Azevedo, no uso de suas competências e atribuições
legais, considerando a necessidade da avaliação do Sistema Único de Assistência
Social- SUAS, assim como, propor para os próximos anos, diretrizes para
aperfeiçoamento do SUAS no Estado de Alagoas,

RESOLVE:

Art.1- Convocar, em caráter ordinário, a 13ª  Conferência Estadual de Assistência
Social de

Alagoas para os dias, 20 e 21 de outubro de 2021, com o tema: “Assistência Social:
Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as
desigualdades e garantir proteção social”, em local a ser definido.
Art.2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maceió, 23 de março de 2021.

Rafaela Karla Seixas do Nascimento
Presidente do CEAS/AL

Silvio Romero Bulhões Azevedo
Secretário de Estado

Protocolo 573478

PORTARIA/SEADES Nº 240/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº 13020-0000000339/2021, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:
Thairis Raffaela Tenório de Cerqueira
Cargo: Assessora Especial
CPF: 095.514.954-11
RG: 3313595-7 SSP AL
Matrícula: 322-0
N° DE DIÁRIAS: 8/5 ( oito e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (setenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais)
PERÍODO: de 22/03/2021 a 31/03/2021.
DESTINO: Maceió/Atalaia/ União dos Palmares/ Joaquim Gomes/ São José da
Laje/Maceió
OBJETIVO: Entrega do Cartão Cria - do Programa Criança Alagoana.
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa de
Trabalho - 08.306.0011 -4462 IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA
ALAGOANA - CRIA, SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Todo Estado - Fonte 0100, Elemento de
Despesa 339014-Diárias, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, Maceió/AL, 22 de Março de 2021.

SILVIO ROMERO BULHOES AZEVEDO
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 573200

PORTARIA/SEADES Nº 241/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº 13020-0000000351/2021, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:
Cinthia Guimarães de Oliveira
Cargo: Gerente de Inclusão Produtiva
CPF: 062.969.134-78
RG: 99001315926 SSP/AL
Matrícula: 333-6
N° DE DIÁRIAS: 5/5 (cinco e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (oitenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
PERÍODO: de 22/03/2021 a 02/04/2021
DESTINO: Maceió/ Anadia/ Palmeira dos Índios/ Quebrangulo/Viçosa/Maceió
OBJETIVO: Realizar a entrega dos Cartões do Programa Criança Alagoana do.
Governo do Estado nos municípios de Alagoas.